
  
DISPOZIŢIA nr. 159  DIN 18.03.2020 

PRIVIND CONVOCAREA C.L.S.U. AL ORAȘULUI SÂNTANA, JUDEȚUL ARAD ÎN 
ȘEDINȚĂ EXTRAORDINARĂ

Primarul oraşului Sântana, TOMUŢA DANIEL SORIN 

AVÂND ÎN VEDERE: 
-Evoluția epidemiologică la nivelul teritoriului României precum și de prognozele de creștere a 
numărului de cazuri de infectare în perioada imediat următoare cu Coronavirusului COVID-19 , 
aspecte ce necesită luarea unor măsuri excepționale; 
- Decretul Președintelui României nr. 195/2020 privind instituirea stării de urgență pe teritoriul 
României; 
- Prevederile art. 24 din OUG nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor 
de urgență; 
- Hotărârile CJSU Arad, nr. 12-14/2020. 
În temeiul art. 196 alin. 1 lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

DISPUNE: 

Art. 1 Se convoacă membri C.L.S.U. al orașului Sântana, județul Arad, în ședință extraordinară 
pentru data de 19.03.2020, ora. 11:00 la sediul C.L.S.U., aflat în incinta Primăriei orașului Sântana, 
str. Muncii, nr. 120A, județul Arad (sala de ședințe a Consiliului Local Sântana), având următoarea 
ordine de zi: 

1. Stabilirea unor măsuri în vederea prevenirii răspândirii infecției cu coronavirus COVID-19 
pe raza UAT Sântana; 

2. Diverse. 
Art. 2 Prezenta dispoziție se comunică: 
-Membrilor Comitetului Local pentru Situații de Urgență Sântana; 
-Instituția Prefectului- Județul Arad; 
-Poliția orașului Sântana; 
-Prin afișaj pe site-ul Primăriei orașului Sântana 

      PRIMAR                                                         SECRETAR GENERAL  
 TOMUŢA DANIEL SORIN                                                                        SAS VIORICA 



DISPOZIŢIA nr. 171  DIN 27.03.2020 
PRIVIND CONVOCAREA ÎN FORMAT ELȘECTRONIC A C.L.S.U. AL ORAȘULUI 

SÂNTANA, JUDEȚUL ARAD ÎN ȘEDINȚĂ EXTRAORDINARĂ

Primarul oraşului Sântana, TOMUŢA DANIEL SORIN 

AVÂND ÎN VEDERE: 
-Evoluția epidemiologică la nivelul teritoriului României precum și de prognozele de creștere a 
numărului de cazuri de infectare în perioada imediat următoare cu Coronavirusului COVID-19 , 
aspecte ce necesită luarea unor măsuri excepționale; 
- Decretul Președintelui României nr. 195/2020 privind instituirea stării de urgență pe teritoriul 
României; 
- Prevederile art. 24 din OUG nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor 
de urgență; 
- Hotărârile CJSU Arad, nr. 12-14/2020. 
-Prevederile art.1 al Hotararii nr 13/11.03.2020a Comitetului Judetean pentru situatii de urgenta 
Arad, 
-Prevederile  art. 8 ale Ordonantei Militare  nr.2 /2020 privind măsuri de prevenire a răspândirii 
COVID-19 
-Prevederile Ordonantei militare nr 4 din 29 martie 2020 privind măsuri de prevenire a răspândirii 
COVID-19 
-Legea nr 192/2011- Legea asistentei sociale din Romania 

În temeiul art. 196 alin. 1 lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

DISPUNE: 

Art. 1 Se convoacă electronic membrii C.L.S.U. al orașului Sântana, județul Arad, în ședință 
extraordinară pentru data de 30.03.2020, ora. 11:00, având următoarea ordine de zi: 

1. Completarea masurilor dispuse prin Hotararea nr 1/ 19.03.2020 a 
CLSU  Santana.  

Art. 2 Prezenta dispoziție se comunică: 
- In format electronic membrilor Comitetului Local pentru Situații de Urgență Sântana; 
-Instituția Prefectului- Județul Arad; 
-Poliția orașului Sântana; 
-Prin afișaj pe site-ul Primăriei orașului Sântana 

      PRIMAR                                                         SECRETAR GENERAL  
 TOMUŢA DANIEL SORIN                                                                        SAS VIORICA 

                              
                


